МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.04.2021	                                      с.Усть-Бакчар                                            № 0
    Чаинского района

О внесении изменений в Порядок предоставления лицом, поступающим на должность руководителя учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения, а также руководителем муниципального учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Усть-Бакчарского  сельского поселения от 18.06.2020 № 48

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района от 31.03.2021 № 20-2021 на постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 18.06.2020 № 48 «Об утверждении Порядка предоставления лицом, поступающим на должность руководителя учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения, а также руководителем муниципального учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», в целях приведения Порядка предоставления лицом, поступающим на должность руководителя учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения, а также руководителем муниципального учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детейв соответствие с федеральным законодательством

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Порядок предоставления лицом, поступающим на должность руководителя учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения, а также руководителем муниципального учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 18.06.2020 № 48 следующие изменения:

	1.1. пункт 2 дополнить словами «с использованием специального программного обеспечения «Справки БК.»;
1.2. пункт 4 изложить в редакции:
«4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, представляются Главе Усть-Бакчарского сельского поселения, который является лицом, уполномоченным на осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицом, поступающим на должность руководителя учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения, а также руководителем муниципального учреждения Усть-Бакчарского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
1.3. в пункте 7 абзац 2 исключить;
1.4. дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Усть-Бакчарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Бакчарского  сельского поселения		         Е.М. Пчёлкин